СОВЕТ  ЯГОДНОГО  СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновского  района  Томской  области

           Р Е Ш Е Н И Е

         от 28.12.2005     № 25

         Утверждение бюджета
Ягодного  сельского
поселения  на 2006 год
Руководствуясь ст. № 44  Устава  Ягодного  сельского  поселения, рассмотрев проект
бюджета  Ягодного  сельского  поселения  на  2006  год

Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ягодного сельского поселения на 2006 год по расходам в сумме 2416 тыс. рублей (приложение 3) и по доходам в сумме 2416 тыс. рублей (приложение 2).
2. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2006г., формируются за счет уплаты (приложение 1):
               - федеральных и местных налогов и сборов;
 - федеральных и местных налогов и сборов (в части погашения  задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов) в соответствии с нормативами отчислений;
 -доходов   от   использования   имущества,   находящегося   в муниципальной собственности в размере  100 процентов от доходов, кроме арендной платы и поступлений от продажи права на заключение договоров аренды на земли сельского поселения;  арендной платы и поступлений от продажи права на заключение договоров Аренды на земли сельского поселения до разграничения государственной собственности на землю в размере 100 процентов:
         3.   Установить -   что   после   разграничения   государственной  собственности на землю на федеральную собственность, областную собственность и собственность муниципалитета, средства от продажи земельных участков за вычетом расходов на их продажу по нормам,
установленным  Правительством РФ для земель,  находящихся  в муниципальной собственности, перечисляются в бюджет в зависимости от установленного права собственности на земельные участки.
          4. Установить - что заключение сельским поселением договоров исполнение которых осуществляется за счет бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствий с функциональной, ведомственной и экономической структурами расходов бюджета поселения и смет доходов и расходов. Принятые сельским поселением обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения сверх лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат и
могут быть признаны недействительными в судебном порядке по иску главного распорядителя средств либо Управления финансов.
         5. Установить - что списание недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и сборам, а также сумм налоговых санкций, по местным налогам и сборам за нарушение налогового законодательства РФ о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса РФ взимались в бесспорном  порядке и по которым решение налогового органа было
вынесено до 1 января 1999 года, признанных в установленном порядке безнадежными к взысканию, осуществляется налоговым органом в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, устанавливающими порядок списания. Признание и списание безнадежной к взысканию задолженности по оплате за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также задолженности по уплате неустойки (пени, штрафов) осуществляется в соответствии с нормативно  правовыми актам
Администрации сельского поселения.
           6. Утвердить: Объем поступления доходов по основным источникам в суммах                       согласно приложению 2; Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2006 год по
разделам функциональной классификации расходов согласно приложению 3; Ведомственную  классификацию расходов бюджета сельского поселения на 2006 год согласно приложению 4;
Экономическую классификацию  расходов  бюджета  сельского поселения на 2006 год согласно приложению 5.
          7. Установить, что с 1 января 2006 года, в случае повышения должностных окладов работников местного самоуправления, установленных Законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области» применять коэффициент 0,833.
          8. Установить - что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2006 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в
бюджет сельского поселения или сокращении расходов бюджета сельского  поселения на 2006 год, а также после внесения соответствующих изменении  в настоящее решение.
          9. Установить - что реализация решений федеральных, областных органов, принимаемых в течение финансового года и приводящих к увеличению   расходов бюджета сельского поселения производится при выделении соответствующих компенсаций из федерального и областного бюджета.
          10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  Ягодного сельского поселения.

[image: ]

         Глава Ягодного сельского поселения                                                      Н.А. Данильчук

[bookmark: _GoBack]
image1.png